発行日：令和４年８月25日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

８ 29 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者DAY 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 おおじま卓球バレーの日 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 10 : 15
つばさ税理士法人様　三条市に小型
ドローン100機を寄贈

市長室
つばさ税理士法
人

市長 学校教育課

13 : 30 ～ 15 : 30 地域福祉推進フォーラム 総合福祉センター
三条市社会福祉
協議会

― 高齢介護課 市共催 ●

14 : 00 ～ 14 : 15
三条南ロータリークラブ様　「まちや
ま」へのAED目録贈呈

市長室
三条南ロータ
リークラブ

市長 生涯学習課

15 : 30 ～
知事と市町村長との懇談会（新潟・三
条・佐渡ブロック）

新潟市 新潟県 市長 政策推進課

30 火 9 : 30 ～ 11 : 30 入門教室　ちりめん細工入門講座 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

9 : 30 ～ 12 : 15 お悩み解決！パソコン・スマホカフェ 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 地域福祉推進フォーラム 下田公民館
三条市社会福祉
協議会

― 高齢介護課 市共催 ●

13 : 30 ～ 15 : 30 パッチワーク入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

19 : 00 ～ 20 : 00
市民ゼミ　４コマ漫画で学ぶ！大人
の数学・超初級者編②

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

三条市長日程及びイベント等予定表（令和４年８月29日～令和４年９月11日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

1 /5

http://sanjo-syakyo.jp/publics/index/1/detail=1/b_id=2/r_id=485
http://sanjo-syakyo.jp/publics/index/1/detail=1/b_id=2/r_id=485

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

31 水 9 : 30 ～ 農業委員会総会 教育センター
三条市農業委員
会

―
農業委員会事
務局

10 : 00 ～ 11 : 00 議会運営委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

11 : 40 ～ 12 : 00
新潟県立三条高等学校への理数科
設置の要望

新潟市
三条市ほか14団
体

市長 政策推進課

13 : 00 ～ 17 : 00 令和４年度　水稲作況調査 市内水稲圃場ほか
三条市農業委員
会

農林課長
農業委員会事
務局

13 : 30 ～ 15 : 00
BYSN SANJO ROASTERYオープニ
ングセレモニー

BYSN SANJO
ROASTERY

㈱スタートライン 市長 福祉課

９ １ 木 10 : 00 ～

令和４年（2022年）三条市議会第４回
定例会本会議
（決算審査特別委員会設置～委員
選任、提案説明）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 30
三条市未来経済協創タスクフォース
雇用競争力強化ワーキンググループ
第２回会議

まちやま 三条市
経済部長、経
済部主幹

商工課 ★

15 : 00 ～ 市長記者会見 大会議室 三条市 市長 政策推進課

２ 金 9 : 00 ～ 9 : 30 第22回 会員と市民の集い 開場式 体育文化会館
三条市文化団体
協会三条支部

市長 生涯学習課

9 : 00 ～ 11 : 30 マイナンバーカード出張申請受付会
きらきら保育園子育て
支援センター

三条市 市民窓口課

9 : 30 ～ 11 : 30 篠笛入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 45 ～ 11 : 15 小筆書道入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 エンディングノートから始める人生① 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 12 : 00
三条市未来経済協創タスクフォース
第２回会議

三条市立大学 三条市
経済部長、経
済部主幹

商工課 ★

2 /5

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

14 : 00 ～ 15 : 00
市民ゼミ　知っておきたい相続対
策！忘れちゃいけない介護にかかる
お金！

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

15 : 30 ～ 上須頃土地区画整理事業竣工式 三条市立大学
上須頃土地区画
整理組合

市長 建設課

19 : 00 ～ 21 : 00
市民ゼミ　日本語教室:ジャパニーズ
レッスン③

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

３ 土 14 : 00 ～ 15 : 00
中央公民館事業　静けさの中で耳を
すませば　第２回

三条東公民館 三条市 ― 生涯学習課

14 : 00 ～ 16 : 00
三条市指定天然記念物芝地鶏(日本
鶏)文化財講座③

農村環境改善センター 三条市 生涯学習課 ●

４ 日 14 : 00 ～ 16 : 00 おとなの趣味の教室　基礎の銅版画 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

５ 月 9 : 30 ～ 12 : 00 卓球バレーの日 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者DAY 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第４回
定例会本会議
（大綱質疑～委員会付託）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

― : ― ～ ― : ―
（本会議散会後）
庁議

第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

13 : 30 ～ 15 : 30 地域福祉推進フォーラム 教育センター
三条市社会福祉
協議会

― 高齢介護課 市共催 ●

６ 火 10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第４回
定例会本会議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

13 : 30 ～ 14 : 30 市民ゼミ　はじめてのフラダンス講座 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 パッチワーク入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

3 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/15505.html
http://sanjo-syakyo.jp/publics/index/1/detail=1/b_id=2/r_id=485

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

13 : 30 ～ 16 : 00 おおおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 00 ～ 15 : 30 いちい大学 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

７ 水 9 : 15 ～ 13 : 30
女性セミナー　市議会傍聴と八十里
越弁当の試食①

議場、下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第４回
定例会本会議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室⑦ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

18 : 30 ～ 20 : 30 創業塾pontekia 三条信用金庫研修所 三条市 ― 商工課 ●

８ 木 9 : 00 ～ 12 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 原信　四日町店 三条市 市民窓口課

9 : 15 ～ 13 : 30
女性セミナー　市議会傍聴と八十里
越弁当の試食②

議場、下田公民館 三条市 ― 下田公民館

9 : 30 ～ 11 : 30 花・畑くらぶ⑥ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

10 : 00 ～ 12 : 00
市民ゼミ　手編み初級講座 棒針編
み⑤

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第４回
定例会本会議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

― : ― ～ ― : ―
（本会議散会後）
議会報編集委員会

第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 00 オカリナ初心者講座① 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 市民ゼミ　お楽しみマジック教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

17 : 00 ～ 20 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 三条東公民館 三条市 市民窓口課

4 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/kigyo_syokei/4565.html

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

９ 金 9 : 00 ～ 11 : 30 マイナンバーカード出張申請受付会
本成寺保育園子育て支
援センター

三条市 市民窓口課

10 : 00 ～ 11 : 30 エンディングノートから始める人生② 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 市民福祉常任委員会 全員協議会室 三条市議会

市民部長、福
祉保健部長、
議会事務局
長

議会事務局

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

13 : 30 ～ 15 : 30 お茶の間カラオケ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 16 : 40 大人の社会見学 まちやま　ほか 三条市 ― 大島公民館

14 : 00 ～ 15 : 30 暮らしに役立つ筆ペン教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 土 6 : 30 ～ 11 : 30 マイナンバーカード出張申請受付会 四日町市場 三条市 市民窓口課

9 : 00 ～ 16 : 00
下田郷のいしぶみマイスターガイド養
成③

ウェルネスしただほか 三条市 ― 生涯学習課 ●

9 : 00 ～ 16 : 00 森町地区のいしぶみめぐり ウェルネスしただほか 三条市 ― 生涯学習課 ●

9 : 30 ～ 11 : 30 嵐南こども共和国③ 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
ときめき成人講座⑤　家庭でできる温
暖化対策

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

11 日 9 : 35 ～ 10 : 35
第68回 新潟日報社杯争奪新潟県競
技かるた三条大会

体育文化会館 三条九重会 市長 生涯学習課

10 : 00 ～ 12 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 厚生福祉会館 三条市 ― 市民窓口課

5 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/817.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/817.html